

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

# WKK

## WONG'S KONG KING INTERNATIONAL (HOLDINGS) LIMITED

(在百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：532)

### 二零一三年中期業績

Wong's Kong King International (Holdings) Limited (「本公司」) 之董事會謹此宣佈，本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一三年六月三十日止六個月之未經審核綜合業績連同二零一二年同期之比較數字如下：

#### 簡明合併利潤表

截至二零一三年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一三年 (未經審核) 港幣千元	二零一二年 (未經審核) 港幣千元
收益	3	2,648,723	2,445,128
其他收益		2,496	7,149
原材料及已動用消耗品		(1,785,015)	(1,326,926)
購買製成品		(436,103)	(566,305)
製成品及在製品存貨之變動		104,210	(40,012)
其他製造開支		(44,944)	(40,407)
僱員福利開支		(324,408)	(297,976)
折舊及攤銷		(28,400)	(31,407)
其他開支		(114,313)	(108,176)
經營溢利		22,246	41,068
融資收入	4	9,871	7,549
融資成本	4	(8,043)	(16,239)
融資收入／(成本)，淨值	4	1,828	(8,690)

## 簡明合併利潤表（續）

截至二零一三年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一三年 (未經審核) 港幣千元	二零一二年 (未經審核) 港幣千元
所佔一間合營公司之業績		768	—
應收一間合營公司款項之呆賬撥備撥回		79	608
除所得稅前溢利	3	24,921	32,986
所得稅支出	5	(14,165)	(14,332)
本期間溢利		<u>10,756</u>	<u>18,654</u>
<b>應屬：</b>			
本公司股權持有人		7,606	14,726
非控制性權益		3,150	3,928
		<u>10,756</u>	<u>18,654</u>
<b>每股盈利</b> (以每股港仙呈列)	6		
— 基本		1.03	1.99
— 攤薄		1.02	1.98
股息		—	—

簡明合併資產負債表  
於二零一三年六月三十日

	二零一三年 六月三十日 (未經審核)	二零一二年 十二月三十一日 (經審核) (經重列)
	港幣千元	港幣千元
<b>資產</b>		
<b>非流動資產</b>		
土地使用權	14,162	14,387
物業、廠房及設備	625,464	619,023
購置廠房及設備之預付款項	11,950	11,666
無形資產	9,213	10,099
合營公司之權益	1,461	608
遞延稅項資產	8,790	9,432
可供出售金融資產	32,661	32,669
長期按金	2,615	2,419
會籍及債券	15,126	15,145
<b>非流動資產總值</b>	<b>721,442</b>	<b>715,448</b>
<b>流動資產</b>		
存貨	959,700	788,476
貿易及其他應收賬款	1,480,917	1,229,973
按金及預付款項	46,178	68,009
可收回稅項	785	646
衍生金融工具	139	45
銀行結餘及現金	806,006	453,028
<b>流動資產總值</b>	<b>3,293,725</b>	<b>2,540,177</b>
<b>資產總值</b>	<b>4,015,167</b>	<b>3,255,625</b>
<b>負債</b>		
<b>非流動負債</b>		
融資租賃承擔—於一年後到期	1,657	2,242
資產約滿退回承擔撥備	1,710	1,710
退休福利承擔	10,139	10,666
<b>非流動負債總額</b>	<b>13,506</b>	<b>14,618</b>

## 簡明合併資產負債表(續)

於二零一三年六月三十日

		二零一三年 六月三十日 (未經審核)	二零一二年 十二月三十一日 (經審核) (經重列)
	附註	港幣千元	港幣千元
<b>流動負債</b>			
貿易應付賬款、應付票據及其他應付賬款	8	1,097,258	914,193
即期所得稅負債		17,911	17,682
銀行借貸－於一年內到期		1,403,978	815,794
銀行透支，已抵押		–	776
融資租賃承擔－於一年內到期		1,237	1,226
衍生金融工具		1,154	1,955
<b>流動負債總額</b>		<b>2,521,538</b>	<b>1,751,626</b>
<b>負債總額</b>		<b>2,535,044</b>	<b>1,766,244</b>
<b>股權</b>			
本公司股權持有人應佔股本及儲備			
股本		73,967	73,967
儲備		1,315,824	1,317,613
		1,389,791	1,391,580
非控制性權益		90,332	97,801
<b>股權總額</b>		<b>1,480,123</b>	<b>1,489,381</b>
<b>股權及負債總額</b>		<b>4,015,167</b>	<b>3,255,625</b>
<b>流動資產淨值</b>		<b>772,187</b>	<b>788,551</b>
<b>資產總值減流動負債</b>		<b>1,493,629</b>	<b>1,503,999</b>

## 簡明合併綜合收益表

截至二零一三年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 (未經審核) 港幣千元	二零一二年 (未經審核) 港幣千元
本期間溢利	10,756	18,654
其他綜合收益		
可能重新分類至收益表之項目		
貨幣匯兌差額	<u>(404)</u>	<u>(3,365)</u>
本期間綜合收益總額	<u>10,352</u>	<u>15,289</u>
應屬：		
本公司股權持有人	9,306	11,334
非控制性權益	<u>1,046</u>	<u>3,955</u>
	<u>10,352</u>	<u>15,289</u>

## 簡明合併中期財務資料附註

截至二零一三年六月三十日止六個月

### 1. 編製基礎

截至二零一三年六月三十日止六個月之未經審核簡明合併中期財務資料乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六之適用披露規定，以及香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」而編製。未經審核簡明合併中期財務資料應結合截至二零一二年十二月三十一日止年度之全年財務報表一併閱讀，全年財務報表乃根據香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）編製。

### 2. 主要會計政策

除採納以下於二零一三年一月一日或以後開始之會計期間生效之新訂／經修訂香港財務報告準則、香港會計準則及詮釋（下文統稱「新香港財務報告準則」）外，未經審核簡明合併財務資料與二零一二年年報所依循之主要會計政策一致。

- 香港會計準則第1號（修改）「呈列其他綜合收益項目」
- 香港會計準則第19號（二零一一年）「僱員福利」
- 香港會計準則第27號（二零一一年）「獨立財務報表」
- 香港會計準則第28號（二零一一年）「於聯營公司及合營公司投資」
- 香港財務報告準則第1號（修改）「政府貸款」
- 香港財務報告準則第7號（修改）「金融工具：披露－抵銷金融資產及金融負債」
- 香港財務報告準則第10號「合併財務報表」
- 香港財務報告準則第11號「合營安排」
- 香港財務報告準則第12號「於其他實體之權益披露」
- 香港財務報告準則第13號「公平值計量」
- 香港（國際財務報告解釋委員會）－詮釋第20號「露天礦場生產階段之剝採成本」

除下述者外，採納此等新訂／經修訂香港財務報告準則並不影響本集團於本未經審核簡明合併財務資料採納之會計政策：

香港財務報告準則第10號「合併財務報表」載列釐定控制權之附加指引。根據香港財務報告準則第10號，當本集團承受或享有參與實體所得之可變回報，且有能力透過其對實體之權力影響該等回報時，則本集團控制該實體。本集團已按照準則追溯採用香港財務報告準則第10號，對本集團之業績及財務狀況並無重大影響。

香港財務報告準則第11號「合營安排」將合營安排分類為合營業務或合營公司。釐定一項合營安排屬於合營業務或合營公司時，乃取決於訂約方在安排下之權利及義務，並且，獨立法定工具的存在與否已不再為主要因素。本集團已按照準則追溯採用香港財務報告準則第11號，此準則對本集團之業績及財務狀況並無重大影響。

香港財務報告準則第13號「公平值計量」界定公平值之定義，並訂明可供各項香港財務報告準則使用之單一公平值計量及披露規定來源。該等要求並無擴展至公平值會計之使用。本集團已按照準則以未來適用法採用新公平值計量及披露規定。

香港會計準則第19號（二零一一年）「僱員福利」取消緩衝區法，並以淨資金基準計算融資成本。此準則規定所有精算收益及虧損即時於其他綜合收益內確認，以確保在合併資產負債表確認之淨退休金資產或負債能反映計劃虧損或盈餘的全部價值。本集團已按照準則追溯採用香港會計準則第19號（二零一一年），對本集團於比較期初之財務狀況影響如下：

	於二零一二年 一月一日		於二零一二年 一月一日		於二零一二年 十二月三十一日	
	(如前呈報)	調整	(經重列)	(如前呈報)	調整	(經重列)
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
	支出／(抵免)	支出／(抵免)	支出／(抵免)	支出／(抵免)	支出／(抵免)	支出／(抵免)
保留盈利	(1,149,284)	6,016	(1,143,268)	(1,184,188)	5,978	(1,178,210)
遞延稅項資產	8,906	1,836	10,742	7,565	1,867	9,432
退休福利承擔，淨值	234	(10,801)	(10,567)	317	(10,983)	(10,666)
非控制性權益	(79,195)	3,229	(75,966)	(100,854)	3,053	(97,801)
匯兌儲備	(15,099)	(280)	(15,379)	(15,534)	85	(15,449)

以下為已頒佈但於二零一三年一月一日開始之財政期間尚未生效，且並無提早被採納之新訂準則及準則之修改：

		由以下日期或 之後開始之 年度期間生效
香港會計準則第32號（修改）	金融工具：呈列－抵銷金融 資產及金融負債	二零一四年 一月一日
香港會計準則第36號（修改）	非金融資產之可收回金額披露	二零一四年 一月一日
香港財務報告準則第9號	金融工具	二零一五年 一月一日
香港財務報告準則第7號及香港 財務報告準則第9號（修改）	強制生效日期及過渡披露	二零一五年 一月一日
香港財務報告準則第10號、 香港財務報告準則第12號及 香港會計準則第27號（修改）	投資實體	二零一四年 一月一日
香港（國際財務報告解釋 委員會）－詮釋第21號	徵費	二零一四年 一月一日

### 3. 分部資料

主要營運決策者（「主要營運決策者」）被認定為本公司董事。主要營運決策者審閱本集團之內部報告，以評估表現及分配資源。該等報告是釐定經營分部之依據。本集團現時分為兩個經營分部－貿易及製造。本集團之主要業務資料報告均以此等分部為基礎。

貿易 — 製造印刷電路板及電子產品所使用之化學品、物料及設備之貿易及經銷

製造 — 電器及電子產品之製造



截至二零一三年六月三十日止六個月之分部資料如下：

	貿易 港幣千元	製造 港幣千元	其他 港幣千元	抵銷 港幣千元	綜合 港幣千元
<b>收益</b>					
外部銷售額	754,921	1,864,525	29,277	–	2,648,723
分部內銷售額	134,804	2,076	12,100	(148,980)	–
總額	<u>889,725</u>	<u>1,866,601</u>	<u>41,377</u>	<u>(148,980)</u>	<u>2,648,723</u>
<b>業績</b>					
計入融資收入／(成本)後 分部業績	10,980	25,977	(11,576)	(1,307)	24,074
所佔一間合營公司之業績					768
應收一間合營公司款項之 呆賬撥備撥回					79
除所得稅前溢利					<u>24,921</u>

截至二零一二年六月三十日止六個月之分部資料如下：

	貿易 港幣千元	製造 港幣千元	其他 港幣千元	抵銷 港幣千元	綜合 港幣千元
<b>收益</b>					
外部銷售額	857,973	1,555,065	32,090	–	2,445,128
分部內銷售額	152,138	1,387	12,669	(166,194)	–
總額	<u>1,010,111</u>	<u>1,556,452</u>	<u>44,759</u>	<u>(166,194)</u>	<u>2,445,128</u>
<b>業績</b>					
計入融資收入／(成本)後 分部業績	23,666	16,868	(7,757)	(399)	32,378
應收一間合營公司款項之 呆賬撥備撥回					608
除所得稅前溢利					<u>32,986</u>

#### 4. 融資收入／（成本），淨值

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 港幣千元	二零一二年 港幣千元
利息收入	5,072	7,549
外匯遠期合約及利率掉期之公平值收益	730	–
銀行存款之匯兌收益淨額	4,069	–
	<u>9,871</u>	<u>7,549</u>
利息支出	(8,043)	(12,088)
外匯遠期合約及利率掉期之公平值虧損	–	(3,802)
銀行存款之匯兌虧損淨額	–	(349)
	<u>(8,043)</u>	<u>(16,239)</u>
融資收入／（成本），淨值	<u>1,828</u>	<u>(8,690)</u>

#### 5. 所得稅支出

香港利得稅乃以本期間之估計應課稅溢利按稅率16.5%（二零一二年：16.5%）計算。於中國成立之附屬公司須按25%（二零一二年：25%）稅率繳納企業所得稅。台灣之附屬公司須按17%（二零一二年：17%）稅率繳納公司所得稅。其他司法權區之稅項則按有關司法權區適用之稅率計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 港幣千元	二零一二年 港幣千元
即期所得稅		
香港利得稅	3,398	4,109
其他司法權區，包括中國所得稅	8,011	7,012
就附屬公司已宣派股息之應繳稅項	2,756	3,211
	<u>14,165</u>	<u>14,332</u>

## 6. 每股盈利

### (a) 基本

每股基本盈利乃按本公司股權持有人應佔溢利除以期內已發行普通股加權平均數計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
本公司股權持有人應佔溢利 (港幣千元)	<u>7,606</u>	<u>14,726</u>
已發行普通股加權平均數 (千股)	739,670	739,670
每股基本盈利 (每股港仙)	<u>1.03</u>	<u>1.99</u>

### (b) 攤薄

每股攤薄盈利按假設兌換所有潛在攤薄普通股而調整發行在外普通股之加權平均數計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
本公司股權持有人應佔溢利 (港幣千元)	<u>7,606</u>	<u>14,726</u>
已發行普通股加權平均數 (千股)	739,670	739,670
就購股權作出調整 (千份)	<u>4,545</u>	<u>3,902</u>
用以計算每股攤薄盈利之普通股加權平均數 (千股)	<u>744,215</u>	<u>743,572</u>
每股攤薄盈利 (每股港仙)	<u>1.02</u>	<u>1.98</u>

## 7. 貿易及其他應收賬款

貿易及其他應收賬款包括貿易應收賬款(含貿易性質之應收關連人士之款項)港幣1,465,776,000元(於二零一二年十二月三十一日:港幣1,217,487,000元)。本集團給予貿易客戶介乎30天至180天之信貸期。此外,就已建立長期關係之若干客戶而言,本集團會給予較長信貸期。

以下為按發票日期計算之貿易應收賬款(已扣除減值撥備)於報告期末之賬齡分析:

	二零一三年 六月三十日 港幣千元	二零一二年 十二月三十一日 港幣千元
0至30天	668,644	410,368
31至60天	288,542	357,125
61至90天	204,811	164,705
90天以上	303,779	285,289
	<u>1,465,776</u>	<u>1,217,487</u>

## 8. 貿易應付賬款、應付票據及其他應付賬款

貿易應付賬款、應付票據及其他應付賬款包括貿易應付賬款及應付票據(含貿易性質之應付關連人士之款項)港幣829,661,000元(於二零一二年十二月三十一日:港幣674,962,000元)。

以下為按發票日期計算之貿易應付賬款及應付票據於報告期末之賬齡分析:

	二零一三年 六月三十日 港幣千元	二零一二年 十二月三十一日 港幣千元
0至30天	562,525	335,861
31至60天	214,280	194,449
61至90天	35,822	99,043
90天以上	17,034	45,609
	<u>829,661</u>	<u>674,962</u>

## 中期股息

董事會不建議就截至二零一三年六月三十日止六個月派付中期股息（二零一二年：無）。

## 業務回顧

本集團於本年度上半年之營業額為港幣二十六億元，較二零一二年同期增加約8%。然而，本集團於本年度上半年之股東應佔溢利為港幣七百六十萬元，較去年同期下跌約48%，主要由於本集團之工業產品貿易部表現遜色所致。

鑑於全球經濟環境仍然未見進一步穩定，本集團之工業產品貿易部於本年度上半年錄得銷售額港幣八億元，較去年同期減少約12%，而該部門之經營溢利亦因此較去年同期下跌約54%。除印刷電路板相關產品之銷售部門外，該部門所有主要業務之銷售額及經營溢利均錄得下跌。

本集團之原產品製造部於二零一三年上半年之營業額較去年同期增長約20%至港幣十九億元，主要由於一個主要客戶之訂單數量增加所致。因此，經營溢利增加約54%。

## 財務

本集團已獲取銀行及其他財務融資合共港幣三十六億二千七百萬元，於二零一三年六月三十日已動用其中港幣十六億五百萬元。本集團於二零一三年六月三十日之綜合借貸淨額為港幣六億一百萬元，其股權總額則為港幣十四億八千萬元，因此淨資本負債比率為41%。

本集團大部份銷售以相應購買交易所用之貨幣單位進行，並已訂立外匯合約以在需要時對沖匯率波動。

## 資本架構

自二零一二年十二月三十一日以來，本集團之資本架構並無出現任何重大變動。

## 人力資源

於二零一三年六月三十日，本集團共有7,018名僱員，其中315名駐香港、6,370名駐中國及333名駐海外工作。本集團主要根據僱員之工作表現及經驗，以及考慮現行行業慣例釐定僱員薪酬待遇。除為僱員提供公積金計劃、醫療津貼、內部及外部培訓課程外，亦會根據僱員之個別表現及本集團之整體表現向僱員授出購股權及給予酌情花紅。本集團會定期檢討僱員之薪酬政策及待遇。

## 展望

鑑於目前經濟狀況，董事預期本集團所分銷之工業產品之需求於本年度餘下時間將會持續放緩。

儘管面對目前經濟狀況，惟按現時已接訂單計算，預期本集團之原產品製造部於本年度下半年將較上半年取得更多訂單。

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至二零一三年六月三十日止六個月概無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

## 企業管治

本公司已於截至二零一三年六月三十日止六個月遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治守則（「企業管治守則」）之守則條文，惟有所偏差載列如下：

## 守則條文A.2.1

守則條文A.2.1規定主席及行政總裁之角色應有區分，並不應由一人同時兼任。

本公司主席及行政總裁之角色沒有區分，現時由王忠桐先生兼任此兩個職位。董事會相信由同一人兼任主席及行政總裁之職，能令本集團之領導更具強勢及貫徹，在策劃及落實長期業務策略方面更有效率。董事會亦相信，本公司已具備健全之企業管治架構，確保可有效地監督管理層，而該架構帶來許多將主席及行政總裁角色區分之效益。該架構包括：

- 審核委員會之成員全部由獨立非執行董事組成；
- 薪酬委員會之成員全部由獨立非執行董事組成；
- 確保獨立非執行董事可隨意及直接與本公司之外聘核數師及內部審計師接觸，並在有需要時尋求獨立專業意見。

董事會相信，此等措施將確保獨立非執行董事可繼續有效地監督本集團之管理層，並且在策略、風險和誠信等重要事項方面起積極監管之作用。董事會會不斷檢討本集團企業管治架構的成效，用以評估是否需要作出任何修改，包括將主席及行政總裁之角色區分。

## 守則條文A.4.1

守則條文A.4.1規定非執行董事之委任應有指定任期，並須接受重新選舉。

本公司現任非執行董事並無指定任期，構成與企業管治守則之守則條文A.4.1有所偏差。根據本公司公司細則之條文，董事會年內獲委任之任何董事須於彼獲委任後之下一屆股東週年大會上退任及接受重新選舉。此外，於每屆股東週年大會上，當時三分之一之董事（或倘人數並非三或三之倍數時，則為最接近者，但不得多於三分之一的人數）應輪流退任。輪流退任之董事須為自其上次接受重新選舉或獲委任以來任期最長之董事。因此，本公司認為已採取足夠措施，確保本公司之企業管治常規與企業管治守則所載者相若。

## **守則條文A.4.2**

守則條文A.4.2規定所有為填補臨時空缺而被委任的董事應在接受委任後的首次股東大會上接受股東選舉。每名董事（包括有指定任期的董事）應輪流退任，至少每三年一次。

根據本公司之公司細則，本公司全體董事（除執行主席，或董事總經理，或聯席董事總經理）應於股東週年大會上輪流退任，並可接受重新選舉，此與企業管治守則有所偏離。由於連續性為成功執行任何長遠業務計劃之主要因素，董事會相信，連同上述偏離守則條文A.2.1之理由，現有安排對本公司及股東之整體利益最為有利。

## **守則條文A.6.7**

守則條文A.6.7規定獨立非執行董事及其他非執行董事亦應出席股東大會。

除一名獨立非執行董事因個人事務未能出席於二零一三年六月十一日舉行之本公司股東週年大會外，所有非執行董事（包括獨立非執行董事）均有出席該股東週年大會。

## **董事進行證券交易的標準守則**

本公司已採納有關董事進行證券交易之行為守則，其條款並不遜於上市規則附錄十所載之上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）內之規定標準。向所有董事作出特定查詢後，所有董事均已向本公司確認，彼等於截至二零一三年六月三十日止六個月內一直遵守標準守則及本公司所採納之董事進行證券交易之行為守則所載之規定標準。



## 審核委員會

審核委員會已與管理層共同審閱本集團所採納之會計原則及慣例，並討論關於核數、內部監控及財務申報等事宜，包括審閱截至二零一三年六月三十日止六個月之未經審核中期賬目。

本人謹代表董事會對全體僱員於期內之貢獻、支持與努力致以衷心謝意。

承董事會命  
董事  
何樹燦

香港，二零一三年八月二十九日

於本公告日期，本公司執行董事為王忠桐先生、徐應春先生、何樹燦先生、鄺敏恆先生及Hamed Hassan El-Abd先生；非執行董事為許宏傑先生及梁錦芳先生；及獨立非執行董事為李仲賢先生、何約翰先生、謝宏中先生及Gene Howard Weiner先生。